INDICAÇÃO N º 0187/2010
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Pedro Lucas Rodrigues
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora sejam indicadas ao DENIT e ao DNER estudos no sentido de retornar com a parada do ônibus que faz a linha São Lourenço/Brasília para o Terminal Rodoviário José Rangel, em Patos de Minas, atendendo, assim, a reivindicações dos usuários.

      Câmara Municipal de Patos de Minas, 5 de abril de 2010.

PEDRO LUCAS RODRIGUES - Xará

Vereador
JUSTIFICATIVA:
Há, mais ou menos, 5 meses que os veículos vêm parando no Posto Patão, causando transtornos aos usuários que são obrigados a saírem da cidade para pegar este ônibus, pois este Posto está localizado no Km 407 da BR 365.
Sugestão: Márcia Lúcia Rondon.

Tels: 3588255050/38215783/38223351
márcia@rondon.net